

Innovation Holding A/S

Blommevej 38, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 20 30 92 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Emil Pagter Højfeldt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Innovation Holding A/S Blommevej 38 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 20 30 92 02
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Emil Pagter Højfeldt John Maul Sørensen Laura Skjøtt Skipper
Direktion	Emil Pagter Højfeldt
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af aktiebesiddelse samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -84.499 mod -229.955 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.093.080 mod 3.294.401 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022 forventede en bruttofortjeneste for 2023 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttotab	-84.499	-229.955
1 Personaleomkostninger	-906.344	-1.662.206
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	28.816
Resultat før finansielle poster	-990.843	-1.863.345
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.098.163	4.962.674
Indtægter af kapitalinteresser	-180	-60
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.584.428	467.676
Andre finansielle indtægter	872.051	57.094
2 Øvrige finansielle omkostninger	-189.866	-799.853
Resultat før skat	15.373.753	2.824.186
3 Skat af årets resultat	-280.673	470.215
Årets resultat	15.093.080	3.294.401
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	21.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.097.983	11.589.582
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	5.000.000
Disponeret fra overført resultat	-3.004.903	-34.295.181
Disponeret i alt	15.093.080	3.294.401

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	77.914.238	73.078.644
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	112.300.000	133.000.000
6 Kapitalinteresse	10.142	10.322
7 Andre tilgodehavender	4.853.177	5.998.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>195.077.557</u>	<u>212.086.966</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>195.077.557</u>	<u>212.086.966</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.572.704	12.333.294
Udskudte skatteaktiver	600.761	743.005
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	487.811
Andre tilgodehavender	104.722	0
Tilgodehavender i alt	<u>11.278.187</u>	<u>13.564.110</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.994.547	3.389.582
Værdipapirer i alt	<u>3.994.547</u>	<u>3.389.582</u>
Likvide beholdninger	<u>16.889.048</u>	<u>6.002.393</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>32.161.782</u>	<u>22.956.085</u>
Aktiver i alt	<u>227.239.339</u>	<u>235.043.051</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	8.050.000	8.050.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	35.528.830	30.693.416
Overført resultat	179.338.259	176.343.162
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	<u>226.917.089</u>	<u>220.086.578</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	16.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	104.410	14.857.170
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	128.659	0
Anden gæld	64.181	83.303
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>322.250</u>	<u>14.956.473</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>322.250</u>	<u>14.956.473</u>
Passiver i alt	<u>227.239.339</u>	<u>235.043.051</u>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1.					
januar 2023	8.050.000	30.693.416	176.343.162	5.000.000	220.086.578
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	14.097.983	-3.004.903	4.000.000	15.093.080
Udloddet udbytte	0	-6.000.000	6.000.000	0	0
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	-3.262.569	0	0	-3.262.569
	8.050.000	35.528.830	179.338.259	4.000.000	226.917.089

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	906.344	1.662.206
	906.344	1.662.206
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	158.341	130.488
Andre finansielle omkostninger	31.525	669.365
	189.866	799.853
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	138.429	-479.050
Årets regulering af udskudt skat	142.244	8.835
	280.673	-470.215

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	42.295.550	29.314.660
Tilgang i årets løb	0	17.945.400
Afgang i årets løb	0	-4.964.510
Kostpris 31. december 2023	42.295.550	42.295.550
Opskrivninger 1. januar 2023	30.783.094	191.803.624
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	14.098.163	11.589.582
Årets tilbageførsler på afgang	0	-3.464.711
Udbytte	-6.000.000	-153.420.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	-3.262.569	-15.725.401
Opskrivninger 31. december 2023	35.618.688	30.783.094
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	77.914.238	73.078.644
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Inovation Living A/S	Randers	80 %
Innovation Ejendomme A/S	Randers	100 %
TM Udlejning A/S	Randers	100 %
Ejendommen Blommevej 1 ApS	Randers	100 %
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	133.000.000	0
Tilgang i årets løb	0	133.000.000
Afgang i årets løb	-20.700.000	0
Kostpris 31. december 2023	112.300.000	133.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	112.300.000	133.000.000
Der specificeres således:		
Innovation Living A/S	110.000.000	130.000.000
Ejendommen Blommevej 1 ApS	2.300.000	3.000.000
	112.300.000	133.000.000

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2023	100.001	100.001
Kostpris 31. december 2023	100.001	100.001
Nedskrivninger 1. januar 2023	-89.679	-89.619
Årets resultat	-180	-60
Nedskrivninger 31. december 2023	-89.859	-89.679
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.142	10.322
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Weiss Deisgn Works ApS	Randers	50 %
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	5.998.000	0
Tilgang i årets løb	55.177	5.998.000
Afgang i årets løb	-1.200.000	0
Kostpris 31. december 2023	4.853.177	5.998.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.853.177	5.998.000

Noter

8. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2023	<u>3.994.545</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>526.087</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Kragelund Furniture ApS' mellemværende med Jyske Bank. Kragelund Furniture ApS' bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FLHO 8 ApS, CVR-nr. 43 72 88 06, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
